
Generalforsamling 2022                                                                  
                                                                                                              

 

Beretning 2022 

2022 var året, hvor det endelig lysnede efter Coronakrisen og samfundet igen lukkede fuldt op. 

Men knap var året i gang før næste krise meldte sig med Ruslands invasion af Ukraine. Dette har 

bl.a. medført en energikrise og en stor inflation. Det er klart, at dette også sætter sine spor i 

motorsporten, hvor det bliver noget sværere at finde sponsorer, og i det hele taget dyrere at dyrke 

motorsport.  

De fleste bliver jo nødt til at prioritere at få mad, strøm og varme før der bliver råd til motorsport. 

 

I AAS regi startede vi året op med klubfesten i Ans idrætscenter, hvor vi igen kunne fejre klubbens 

mestre og hylde de frivillige med en stor fest, som Per Leth og co igen kunne stable på benene 

efter1 års Coronapause. Næste års præmiefest er datosat til d. 28. januar.  

 

Et andet arrangement, der efterhånden er blevet en tradition, er keglemesterskabet.  

D. 29. marts var vi igen samlet under skøjtehallen i Aarhus og efter hård kamp vandt Annette 

Thorup Jul kvindeklassen, og hos mændene var det Hans Ole Nielsen, der blev mester. 

Der skal lyde en stor tak til Kristian Vestergaard og fru Ruth for endnu engang at stå for 

kegleaftenen. 

 

DASU har fået gennemført ny struktur, som medfører, at udvalgene skal udpeges fremadrettet i 

stedet for at blive valgt på repræsentantskabsmødet. Vi havde inden denne beslutning inviteret vores 

udvalg i klubben til et møde med deltagelse af DASU-formand Henrik Møller Nielsen, hvor vi 

vendte argumenter for og imod ændringen. Vi blev efter debatten enige om at stemme for 

ændringen.  

Vi har også deltaget i flere forskellige DASU møder hen over året. I år har vi indstillet Torben 

Bondesen til DASU’s hæderstegn og vi har fået besked om, at Torben fuldt fortjent vil blive hyldet 

på repræsentantskabsmøde d. 19. november for hans 50 år som frivillig i AAS. 

 

På sidste års generalforsamling lovede vi, at kigge på andre muligheder for opkrævning af 

kontingent. Vi har besluttet, at forsætte på samme måde som hidtil, da vi, efter at have undersøgt 

bl.a. betalingsservice, vurderer, at det vil blive for dyrt for klubben.  

Vi har i bestyrelsen i AAS også arbejdet med at få lavet en ny velkomstfolder til vores medlemmer, 

som beskriver lidt om AAS og fordelene ved at være medlem ved os. 

Fremadrettet vil vi gerne prøve at arbejde mere målrettet med temaer, så vi ikke bare snakker om, 

hvad der er sket af aktiviteter, men prøver på at være mere fremsynede. Hvis du har temaer, som vi 

skal tage op, er du velkommen til at kontakte os. 

Vores hjemmeside www.bilsport.dk fungerer godt og styres fint af Morten Alstrup. Der sker 

løbende opdatering, og der bringes en del nyheder på siden. Vi har arbejdet på at få en åben 

Facebook side i gang, sideløbende med den lukkede FB-side ”Formandens Hjørne”. Den åbne side 

skal der nok arbejdes lidt mere på i det kommende år. 

Der bliver også løbende udsendt nyhedsmail til de medlemmer, som er tilmeldt vores mailservice. 

Vi har besluttet, at årbogen udkommer hvert andet år, og vi forventer at 2021/2022 udgaven 

udkommer i foråret 2023. 

 

e-sport 

Det er langt om længe lykkedes, at få fat i noget af vores e-sport udstyr fra et tidligere 

http://www.bilsport.dk/


Generalforsamling 2022                                                                  
                                                                                                              

 

bestyrelsesmedlem. 

Det er Lars Vendelbo, der har været behjælpelig med at få udstyret retur, og der skal lyde en stor 

tak til Lars, der stadig arbejder på at få resten af gearet tilvejebragt. Vi overvejer herefter, hvad der 

skal ske med e-sport fremadrettet i AAS. 

 

Rally 

I år lykkedes det for vores Rally afdeling at afvikle 2 x TorsdagsRally på den gamle genbrugsplads i 

Hammel.  

Det var 2 arrangementer, som udvalget var meget spændte på, om de kunne trække folk til. Der var 

der dog ingen grund til bekymring, da begge arrangementer gik over alt forventning. Der var masser 

af deltagende biler samt tilskuere og det ville med stor sandsynlighed have givet udvalget store 

udfordringer, hvis vi ikke havde fået hjælp fra nogle af klubbens fantastiske officials. 

Rallyafdelingen har planer om at vi igen i 2023 ville kunne bidrage positivt til klubkassen med flere 

arrangementer inden for rallysporten og der arbejdes allerede nu på at finde flere lokaliteter, så vi 

geografisk kan komme mere rundt i vores område. 

 

Banesportsudvalget 

2022 blev sæsonen, hvor vi kunne køre vores 4 løb uden Corona restriktioner. Vi fik afviklet de 4 

løb, med ros fra dommerne, selvom tidsplanen til tider var lidt stram, men vi ser, at vi har et 

fantastisk sammenhold, der gør, at vi er i stand til at afvikle disse løb på fornemmeste vis. 

Vi har haft mange flotte resultater i både ind- og udland, vores AAS kørere har virkelig vist de 

danske farver igen i år 

Det er blevet til følgende resultater 

 

Uden for Danmark 

Mads Panik, Svensk Mester Legend Car 

Kim Schmidt Pedersen, Golden Masters Legend Sverige 

NLS V5 klassen, Lucas Daugaard 

En flot 1. plads i mesterskabet til Martin Andersen i den tyske TCR, serie 

Kasper H. Jensen. Le Mans Cup GT3 

Nicklas Nielsen, WEC Pro/AM LMP2  

 

2 x Team Mesterskaber til GMB Motorsport. 1x TCR og 1x Le mans cup GT 3 

 

Danmarksmestre 

Mille Hoe Formel 5 

Morten Straarup Youngtimer Div. 1  

Frederik M. Helsinghoff Youngtimer Div. 2 

Morten Eriksen Historisk 76/81 

Kasper H. Jensen TCR 

 

Mestre i Løbsserier og cup, med mindst 4 afdelinger 

 

AAS Klubmestre 

DS 3   Nicolai Baltzer Jensen 
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Super Cup  Martin Sørensen 

Formel 5   Mille Hoe  

SSC samlet   Michael Bergmann 

Youngtimer div. 1 Martin Straarup 

Youngtimer div. 2 Fredrik M. Helsinghoff 

DEC samlet  Torben Ingerslev 

Super GT  Frederik Nymark 

Legend car   Kevin Verner 
TCR   Kasper H. Jensen 

 

Go kart 

Rotax Max Challenge DD2 Rasmus Vendelbo 

 

AAS siger stort tillykke til alle, som viser klubben udadtil med de flotte resultater. 

Vi er også fuld i gang med at tilrettelægge 2023 sæsonen, med en officials dag i marts/april måned, 

samt vores 4 løb på FDM Jyllandsringen. 

                                          
Bilorienterings-løb 2022                          

O-afdelingen i AAS, har bidraget med afvikling 1 DM løb og 3 JFM løb i år. 

Den 26/3 blev der afviklet JFM 1 og MJT 2 med Bernd Thrysøe som løbsleder. 

Den 24/9 blev der afviklet DM 5 og JFM 4, med Bernd Thrysøe som løbsleder.  

Den 26/11 bliver der afviklet JFM 5 og MJT 8 med Hans Jakobsen som løbsleder. 

 

Der er i år 4 hold, der har været aktive O-kørere i AAS 

Ved Hold DM deltog AAS igen med 4 hold, som samlet fik en 7. plads. 

1 hold har deltaget i NEZ turneringen i år. 

Der er medaljemuligheder til AAS mandskaner i JFM-turneringen og præmie placeringer i MJT. 

 

Klubmestre er ikke på plads før det sidste løb den 28.12. 

  

Løb, som AAS skal afvikle i 2023: 

Der afvikles en NEZ/DM/JFM d. 29. april, samt hold DM d. 16. september begge med Bernd 

Thrysøe som løbsleder. 

Så bliver der nok også 2 løb til MJT-turneringen.  

                                 
Historisk pålidelighedsløb 2022 

AAS skulle igen afvikle et prøveløb i Historisk Pålidelighedsløb i foråret, som en del af et 

landsdækkende PR-fremstød for denne løbstype, med Hans Ole Nielsen som løbsleder.  

Der var fin tilslutning med 11 nye hold, og efterfølgende blev der lavet 2 træningsløb på 60 km. 

Desværre var tilslutningen ikke ret stor til træningsløbene, 3 hold til hvert løb. 

 

Der har været 1½ hold fra AAS der har deltaget i DASU Classic turneringen. 

Ingen af holdene har opnået topplaceringer i den samlede turnering i år. 

Ingen klubmestre, da der ikke har været nok deltagelse fra klubben. 
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17. juni 2023 afvikler AAS 3. afd. af SONAX DASU Classic, med Hans Ole Nielsen som løbsleder. 

      

Afslutning 

Trine Larsen har desværre besluttet at stoppe i bestyrelsen. Jeg vil her gerne takke Trine for hendes 

gode arbejde, som sekretær og næstformand i AAS. Trine har siddet i bestyrelsen siden 2016.  

Jeg vil sluttelig gerne takke alle vores frivillige, officials, samarbejdspartnere, sponsorer og 

bestyrelsen for et godt samarbejde i året, der er gået.    

             

På bestyrelsens vegne  

Formand  

Bjarne Andersen  

 


